the ſame Deforceors have diſturbed them of their Ingreſs and Egreſs, or that they had not ſufficient Paſture (as before is ſaid) then ſhall they recover their Seiſin by view of the Inqueſt : ſo that by their Diſcretion and Oath the Plaintiffs ſhall have ſufficient Paſture, and ſufficient Ingreſs and Egreſs in Form aforeſaid; (5) and the Diſſeiſors ſhall be amerced, and ſhall yield Damages, as they were wont before this Proviſion. (6) And if it be certified by the Aſſiſe, that the Plaintiffs have ſufficient Paſture, with Ingreſs and Egreſs, as before is ſaid, let the other make their Profit of the reſidue, and go quit of that Aſſiſe.

predictum eſt, tunc licite faciant alii commodum ſuum de reſiduo, & recedant de illa aſſiſa quieti.

C A P. V.

Uſury ſhall not run againſt any within Age.

Co.Lit. 246. b.
2 Inſt. 88, 89.

Likewiſe it is provided and granted by the King, that from henceforth Uſuries ſhall not run againſt any being within Age, from the time of the Death of his Anceſtor (whoſe Heir he is) unto his lawful Age; ſo nevertheleſs, that the Payment of the principal Debt, with the Uſury that was before the Death of his Anceſtor (whoſe Heir he is) ſhall not remain.

37 H. 8. c. 9.

V. Similiter proviſum eſt, & conſeſſum a domino Rege, quod de cetero non current uſure contra aliquem infra etatem exiſtentem, a tempore mortis antecęſſoris ſui, cujus heres ipſe eſt, uſque ad legitimam etatem ſuam; Ita tamen quod propter hoc non remaneat ſolucio debiti principalis, ſimul cum uſura ante mortem antecęſſoris ſui, cujus heres ipſe eſt.

C A P. VI.

The Penalties for Ravishment of a Ward, Forfeiture of Marriage, or Disparagement of a Ward.

Co.Lit. 76. a.
80. a. 81. b.
2 Inſt. 89, &c.
92.
Wright's Ten.
93 to 97.

OF Heirs that be led away, and with-holden, or married by their Parents, or by other, with Force againſt our Peace, thus it is provided, That whatſoever Layman be convict thereof, that he ſo hath with-holden any Child, led away, or mar-

VI. DE heredibus per parentes, vel per alios, vi abductis, vel detentis, ita proviſum eſt, quod quicumque laicus inde convictus fuerit, quod puerum ſic maritaverit, reddat perdenti valorem maritaggi Et pro delicto corpus ejus ca-

capiatur & imprisonetur, donec perdat emendaverit delictum, si puer maritetur Et preterea donec domino Regi satisfecerit pro transgressione. Et hoc fiat de herede infra quatuordecim annos existente. De herede autem, [qui] cum sit quatuordecim annorum, vel ultra, usque ad plenam etatem, si se maritaverit sine licencia domini sui, ut ei auferat maritagium suum, & Dominus offerat ei rationale maritagium, ubi non disparagetur, dominus suus tunc teneat terram ejus ultra terminum etatis sue, scilicet viginti & unius anni per tantum tempus, quod possit inde duplicem valorem maritagii recipere, secundum estimationem legalium hominum, vel secundum quod ei pro eodem maritagio prius fuerit oblatum sine fraude & malicia, & secundum quod probari poterit in Curia domini Regis. De dominis qui maritaverint illos quos habent in custodia [sua] villanis, vel aliis, sicut burgensibus, ubi disparagentur; [tunc] si talis heres fuerit infra quatuordecim annos, & talis etatis, quod consentire non possit, tunc si parentes conquerantur, dominus ille amittat custodiam usque ad legitimam etatem heredis & omne commodum, quod inde perceptum fuerit, convertatur in commodum ipsius qui infra etatem est, secundum dispositionem & provisionem parentum contra dedecus ei factum; Si autem fuerit quatuordecim annorum, & ultra, quod consentire poterit, & tali maritagio consenserit, nulla sequatur pena.